

Kommunstyrelsen

## **Medborgarförslag om nattvakter runt lokala centrum**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar att möjligheten att sätta in väktare/ordningsvakter vid offentliga platser, under tidsbegränsade perioder, är en beslutad satsning som kommunstyrelsen beslutade om den 19 februari 2018 (så kallade trygghetspaketet). Medborgarförslaget anses härmed färdigbehandlat.

### **Sammanfattning**

Förslagsställarna föreslår att det sätts in fler nattvakter runt om i Nacka, speciellt kring Nacka forum, Björknäs centrum, Fisksätra centrum och Orminge centrum där många pendlar och byter bussar under nattid.

Kommunstyrelsen beslutade den 19 februari 2018 om ett särskilt trygghetspaket. I trygghetspaketet ingår bland annat att väktare/ordningsvakter ska kunna sättas in vid offentliga platser under tidsbegränsade perioder. Samtliga åtgärder syftar till att öka tryggheten för nackaborna.

### **Innehållet i medborgarförslaget**

Förslagsställarna anser att finns problem med otrygga hemfärder sent på kvällen för ungdomar i Nacka. Förslagsställarna föreslår att det sätts in fler nattvakter runt om i Nacka, speciellt kring Nacka forum, Björknäs centrum, Fisksätra centrum och Orminge centrum där många pendlar och byter bussar under nattetid.

Som underlag för medborgarförslaget har förslagsställarna gjort en undersökning i sin klass som visade 22 personer av 30 är oroliga för att åka kommunalt på kvällen. Speciellt tjejer är oroliga.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Ungdomars upplevelse om otrygghet ska tas på stort allvar. Det är av stor vikt att ungdomar kan känna sig trygga när man vistas runt om i kommunen. För att öka tryggheten för ungdomar genomför kommunen och en rad andra aktörer många insatser. Många av insatserna som vidtas är sådant som identifierats i de lokala arbetsgrupperna som finns inom olika områden i Nacka. De lokala arbetsgrupperna består bland annat av polis,



polarverksamheten (uppsökande verksamhet), fastighetsägare, väktare, skolor och nattvandrande vuxna. Arbetsgrupperna samordnas av säkerhetsfunktionen på juridik- och kanslienheten. Genom arbetsgrupperna får kommunen och andra aktörer en aktuell lägesbild för de olika områdena och åtgärder kan sättas in för att öka tryggheten. Det kan röra sig om allt ifrån ökad närvaro från ”polarna”, förstärka belysningen och röja sly inom utpekade områden och extra väktarpatrullering. Som ett exempel kan nämnas att väktarpatrulleringen förstärktes efter personrån i december 2017 runt området vid Nacka Forum med omnejd.

Kommunstyrelsen beslutade den 19 februari 2018 om ett särskilt trygghetspaket. I trygghetspaketet ingår bland annat medel till kameraövervakning, bättre belysning och att väktare/ordningsvakter ska kunna sättas in vid offentliga platser under tidsbegränsade perioder. En särskild satsning sker även på så kallade trygghetsvärdar i Fisksätra och Orminge i samverkan med fastighetsägare. Samtliga åtgärder syftar till att öka tryggheten för nackaborna och en prioriterad målgrupp är just ungdomar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Medel för att genomföra åtgärder med anledning av förslaget och andra åtgärder för att förbättra säkerheten och det brottsförebyggande arbete finns i huvudsak i redan beslutad budget. Medlen i trygghetspaketet finns för att förstärka dessa insatser.

### **Konsekvenser för barn**

Trygghetsskapande åtgärder för barn och unga är en viktig fråga som bör tas på stort allvar. Flera insatser för att öka tryggheten för barn och ungdomar pågår i syfte att alla barn och unga ska känna sig trygga vilket ger positiva konsekvenser för målgruppen.

### **Bilagor**

Medborgarförslaget

Mats Bohman  
Administrativ direktör

Anneli Sagnérius  
Enhetschef  
Juridik- och kanslienheten